
Hinweis: Grundlage der Leistungsübersicht bilden die Allgemeinen Bedingungen für die Kfz-Versicherung (AKB) der
Dialog Versicherung AG, Stand 10/2023.

Kfz-Tarif 10/2023
Gemäß Nr.

Premium

Versicherungssumme 100 Mio. € V-Schein

Versicherungssumme für Personenschäden Max. 15 Mio. € pro Person V-Schein

Mallorca-Police  (auch in Deutschland) A.1.1.6

Umweltschaden-Versicherung
Max. 10 Mio. € im Versicherungsjahr,  

5 Mio. € pro Schadenereignis
A.7.3.1

Leistungsupdate-Garantie A.8

Sondereinstufung Zweitwagenregelung bis SF 3 I.2.2.2

Schadenrückkauf  bis 12 Monate I.5

Kfz-Schutzbriefversicherung Optional A.3

FahrerPLUS Versicherung, inklusive Auslandsschadenschutz Optional A.5 und A.6

Rabattschutz ab SF 1 Optional I.3.3.2

Schäden zwischen ziehendem und gezogenem Fahrzeug oder 
Anhänger ohne Einwirkung von außen

 A.2.2.2.2

Eigenschadendeckung
 Bis 100.000 € pro

Versicherungsjahr
A.2.2.2.4
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Kfz-Versicherung
Leistungsübersicht

Kfz-Versicherung Pkw

 = Versichert bzw. vereinbart
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Kfz-Tarif 10/2023

Gemäß Nr.
Premium

Mitversicherung Sonderausstattung
 Unbegrenzt bis zum 

Wiederbeschaffungswert
A.2.1.2.2

Elementarschäden (Naturgewalten)

 Sturm, Hagel, Blitzschlag, Über- 
schwemmung, Murgang, Lawine (Dachlawine 

inklusive Eiszapfen und -platten), 
Schneedruck, Erdrutsch, Erdbeben und 

Erdsenkung

A.2.2.1.3

Zusammenstoß mit Tieren  Alle Tiere A.2.2.1.4

Bruchschäden an der Verglasung

 Kostenerstattung für Umwelt plaketten und  
Autobahnvignetten bis insgesamt 200 €, 
Beschädigung von  Leuchtmitteln, inklusive 

Reinigungskosten und Kosten für 
notwendigerweise durchzuführende Arbeiten

A.2.2.1.5

Keine Teilkasko-Selbstbeteiligung bei Glasbruch-Reparatur ohne 
Austausch der Verglasung

A.2.2.1.5

Folgeschäden durch Kurzschluss  Bis 5.000 € A.2.2.1.6

Folgeschäden durch Tierbiss  Bis 5.000 € A.2.2.1.7

Transport auf einem Schiff  A.2.2.1.8

Neupreisentschädigung  24 Monate A.2.5.1.3

Kaufpreisentschädigung  24 Monate A.2.5.1.4

Übernahme Zulassungs- und Überführungskosten bei 
Totalschaden, Verlust und Zerstörung

A.2.5.1.5

Kostenerstattung bei Entwendung der Fahrzeugschlüssel A.2.5.1.12

Übernahme der Kosten für Entsorgung und Resteverwertung bei 
Totalschaden, Verlust und Zerstörung

A.2.5.1.14

Übernahme Verzollungskosten bei
Totalschaden, Verlust und Zerstörung

A.2.5.1.15

Ersatz von Brems- und Betriebsstoffen A.2.5.2.3

Kein Abzug neu für alt  A.2.5.2.4

Besondere Leistungen für Elektro-Pkw z.B.  
•  im Fahrzeug unter Verschluss verwahrte Ladekarten bis 100 €
•   Folgeschäden aus Kurzschluss, Überspannung und Tierbiss bis 

20.000 €
•  Allgefahrendeckung für den Akku

 
Für alle Pkw mit Elektro-, Plug-in-Hybrid- 

und Brennstoffzellenantrieb
A.2.6

Verzicht auf Einwand der groben Fahrlässigkeit A.2.10.2

Leistungsupdate-Garantie A.8

Sondereinstufung Zweitwagenregelung bis SF 3 I.2.2.2

Schadenrückkauf in Vollkasko  bis 12 Monate I.5
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Service Center 089 5121-6600
service@dialog-versicherung.de www.dialog-versicherung.de

Dialog Versicherung AG
81718 München

Kfz-Tarif 10/2023

Gemäß Nr.
Premium

GAP-Deckung (für geleaste und kreditfinanzierte Fahrzeuge) Optional A.2.5.1.2

VollkaskoPLUS mit: 
•  36 Monate Neuwert- und Kaufpreisentschädigung
•  Sonstige Gefahren (die nicht ausdrücklich ausgeschlossen sind, 

Allgefahrendeckung bzw. Allrisk)
•  Finanzieller Ausgleich für Wertminderung ab 1.000 € 

Reparaturkosten (netto)
• Reine Reifenschäden sind mitversichert 
•  Folgeschäden durch Tierbiss und Kurzschluss bis zur Höhe 

des Wiederbeschaffungswerts
•  Ersatz mobiler Navigations geräte ohne Anrechnung der 

Selbstbeteiligung, z.B. bei Diebstahl
• Unter schlagung 
•  Park-/Kleinschaden (Dellen, Kratzer)  

1 Schaden pro Kalenderjahr
•  Brems-, Betriebs- und Bruchschäden
•  Zusätzliche Entschädigungsleistung von bis zu 2.000 € bei 

 einem Ersatzfahrzeug mit umweltfreundlicherer  Antriebsart

Optional A.2.11

Rabattschutz ab SF 1
Optional 

(nur in Verbindung mit Kfz-Haftpflicht)
I.3.3.2

WerkstattservicePLUS Optional A.2.5.3

Kfz-Schutzbriefversicherung Optional A.3

Erhöhung der Folgeschäden bei Tierbiss und Kurzschluss auf 
10.000 €

Optional
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Wir weisen auf das Werbewiderspruchsrecht hin: Sie können jederzeit, ganz oder teilweise, widersprechen, dass wir Ihre Daten für Werbezwecke oder Markt- und Meinungsforschung verwenden. 
Ihren Widerspruch können Sie uns per Post oder E-Mail an service@dialog-versicherung.de senden.

Diese Informationen zur Verkaufsunterstützung geben nur einen Überblick über den möglichen Vertragsinhalt. Der konkrete Versicherungsschutz ergibt sich aus den individuellen Vertragsunterlagen, 
insbesondere aus dem Versicherungsschein und den zugrundeliegenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

 = Versichert bzw. vereinbart


